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کارگاههایتولید»ورشو«دربروجردراهاندازیمیشود
ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس اداره 
بروجــرد  شهرســتان  میراث فرهنگــی 
با حمایت  ورشــو  تولید  کارگاه های  گفت: 
بروجرد  شهرســتان  در  سرمایه گذار  یک 

راه اندازی می شود.
حجــت الله یارمحمدی در رابطه بــا انتخاب 
بروجــرد در ســال 97 به عنوان پایتخت ورشــو 
کشور اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که برای بقا 
و حفظ امتیاز معنوی و عنوان پایتخت ورشو در 
کشور لازم است افزایش ظرفیت تولید و ظرفیت 
آموزش است بنابراین اگر بخواهیم امتیاز خود را 
حفظ کنیم و همچنان در کشور و جهان سرآمد 
ورشو ســازی باشــیم با تولید این هنر می توانیم 
خودمــان را به اثبــات برســانیم، البته آموزش 
حرفه ای را نباید فراموش کرد چون صنعت بدون 
علم و تکنولوژی پیشــرفت نمی کند و به همان 

سبک سنتی خود باقی می ماند.
وی افــزود: از افتخارات شهرســتان بروجرد 
تولید ورشــو در کشــور اســت، کار روی فلز و 

ورق های مس از دیرباز در این شهرســتان رواج 
داشته و هنوز استادکارانی هستند که این حرفه 

را به صورت نسل در نسل ادامه می دهند.
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان بروجرد 
عنوان کرد: بزرگترین خلأ که این روزها ســبب 
شــده صنعت و هنر ورشوسازی در بروجرد دچار 
افول شود و رونق گذشــته را نداشته باشد نبود 

مواد اولیه برای تولید ورشو است.
یارمحمــدی تأکید کرد: عدم دسترســی به 
ورق های ورشــو سبب نگرانی اســتادکاران این 
صنعت شده و بیم آن می رود که دیگر استادکاران 
ابزار دست نگیرند و عملًا از کار بیکار شوند و این 
یعنی از بین رفتن یــک هنر آبا اجدادی و کهن 
که روزگاری بــرای دیدن آن از نقاط دور به این 

شهر سفر می کردند.
وی با اشاره به برطرف کردن معضل و مشکل 
ورشوکاران و واگذار کردن آن به بخش خصوصی 
خاطرنشــان کرد: برای برطرف شــدن مشــکل 
هنرمندان این عرصه کار را از دو طریق پیگیری 

می کنیم، بخش خصوصــی در حال رایزنی وارد 
کردن شمش ورشــو به شهرستان بروجرد است 
که با وارد کردن شمش ورشو کارگاه های تولیدی 
نیز توســعه پیدا می کند چرا که در همین شهر 
ورق های ورشــو به میزان بالا و قیمت مناســب 

تولید می شود.
وی گفــت: خوشــبختانه برای رفع مشــکل 
صنعتگران کار ورشو یک سرمایه گذار وارد عرصه 
شده و قرار اســت تا کارگاه های ورشوسازی را با 
هزینه شــخصی راه اندازی کند این سرمایه گذار 
متقاضی راه اندازی دانشــگاه علمی کاربردی هنر 
نیز است که البته با استاد کاران ماهر از شهرهای 
مختلف اســتان به نتایج خوبی بــرای راه اندازی 

کلاس های آموزشی رسیده است.
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان بروجرد 
تصریــح کرد: تمامی موارد برای رفع مشــکلات 
هنرمندان در عرصه ورشــو در حال بررســی و 
مطالعه اســت و به زودی کار تولید در کارگاه ها 
به نتیجه مطلوب می رســد. اگر این اتفاق خوب 

و مبارک در بروجرد رقم بخورد جهش خوبی در 
تولید ورشوسازی اتفاق خواهد افتاد چون وقتی 
تولید بالا باشد در واقع اشتغال زایی و درآمدزایی 

نیز داریم.
یارمحمــدی اظهار کــرد: در کنار تمام موارد 
مذکور لازم است که مسئولان از این هنر قدیمی 
و زیبــا و با اصالت حمایت کنند چرا که رشــد و 
توســعه این هنر رشد و توســعه یک صنعت در 

استان، کشور و البته در دنیا است.

زیست 350 گونه گیاه دارویی و معطر در لرستان
تحقیقات  بخش  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اقتصادی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی لرســتان گفت: 350 گونــه گیاه با خاصیت 

دارویی یا معطر شناخته شده در استان داریم.
رضــا پهلوانــی اظهار کرد: بــالا رفتن ســطح دانش و 
اســتانداردهای زندگی مردم و شــناخت عوامل تأثیرگذار 
بر تأمین ســلامت پایدار جوامع انســانی باعث شده تا در 
چند دهه گذشــته، اقبال عمومی برای استفاده از گیاهان 
دارویی افزایش یابد و در کشور ما نیز پاره ای از ویژگی ها و 
عوامل، همچون عوارض جانبی کمتر در مقایسه با داروهای 
شیمیایی، اســتعداد مناطق مختلف کشــور برای تولید و 
پــرورش این گیاهان، پایین بودن ســطح نیــاز به فناوری 
پیچیده برای تولید و فرآوری آن ها، رونق  بخش کشاورزی، 
ایجاد اشتعال مولد، کمک به تولید ناخالص داخلی و غیره، 
باعث شده تا مردم به استفاده از گیاهان دارویی در مقایسه 
با داروهایی شــیمیایی و نیز مسئولان به برنامه ریزی برای 

توسعه کشت و پرورش آن ها روی بیاورند.
وی افزود: برخی مناطق و پهنه های جغرافیایی کشــور 
همچــون دامنه های زاگرس مرکزی و ازجمله لرســتان، از 
دیرباز خاســتگاه و رویشگاه طبیعی گیاهان دارویی بوده و 
مردم برحســب تجربه ودانش بومی خود از آن ها اســتفاده 

کرده اند.
رئیس بخش تحقیقات اقتصــادی، اجتماعی و ترویجی 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی لرستان 
با اشــاره به اینکه تولید و پــرورش گیاهان دارویی یکی از 
رشته فعالیت های بخش کشاورزی است، عنوان کرد: بیش 
از دو دهه اســت به دلایل گفته شــده مورد توجه و عنایت 
جــدی مــردم و برنامه ریزان قرارگرفتــه و تجارت گیاهان 

دارویی در حال حاضر در ســطح دنیا از مشــاغل رسمی، 
تعریف شــده، رو به رشــد و درآمدزاســت که ارزش تولید 
وتجارت بین المللی آن ســالانه بالغ بــر صدها میلیارد دلار 
برآورد می شــود که علیرغم استعداد ویژه، سهم کشور ما از 

این درآمد، بسیار پایین و در حد ناچیز است.
پهلوانی افزود: افزایش سهم کشور از تجارت بین المللی 
گیاهان دارویی مستلزم فراهم شدن شرایط فنی، حمل ونقل 
مناسب، بازاریابی پیشرفته، گســترش تجارت الکترونیک، 
تشــکیل زنجیره های ارزش صادرات، مشارکت و همکاری 
با ســازمان های بین المللی، تغییر رویکرد تولید و تجارت، 

اصلاح سیاست های اقتصادی و... است.
وی ادامه داد: توسعه و رونق کشت، پرورش و در نهایت 
بازاریابــی گیاهان دارویی می تواند ضمن افزایش اشــتغال 

مولد در هریــک از مراحل تولید، فــرآوری و بازاریابی، بر 
متغیرهای کلان اقتصادی مانند تولید ناخالص داخلی، نرخ 

ارز، تورم و غیره نیز تأثیرگذار باشد.
وی با اشاره به این که ارتباط این موضوع با بحث اقتصاد 
اکوسیســتمیک با محوریت استان این است که مواد مؤثره 
تحت تنش هــای محیطی و در مکان های خاصی ســاخته 
می شــوند و یکی از مهم ترین این مکان ها در کشور لرستان 
اســت، عنوان کرد: به عبارت بهتر مکان هایی که در آن ها 
تنش های محیطی به میزان بیشتری اتفاق می افتد، توسعه 
و فراوانی بیشــتر این گیاهان، تولید مواد مؤثر بیشتر و در 
نهایت رونق اقتصادی مربوطه را به میزان بیشــتری تجربه 

می کنند.
رئیس بخش تحقیقات اقتصــادی، اجتماعی و ترویجی 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی لرستان 
با اشــاره به وجــود 350 گونه گیاه با خاصیــت دارویی یا 
معطر شــناخته شده در استان که ظرفیت بالقوه ای را برای 
تولید داروهای گیاهی، افزایش ارزش افزوده، اشــتغال مولد 
و غیره ایجاد کرده، افزود: وضعیت کم نظیر لرستان در بین 
استان های کشور در تولید گیاهان دارویی سبب گردیده تا 
نام داروخانه ســبز ایران به این استان اطلاق گردد و علت 
این نام گذاری این اســت که این استان موقعیت و توانایی 
ویــژه مورد بحث در تولید و فرآوری گیاهان دارویی را دارد 
و می توانــد در آینده بخش قابل توجهی از نیاز کشــور به 

داروهای گیاهی را تأمین کند.
پهلوانی با بیان این نکته که تنها کشــت و پرورش این 
گیاهان نمی تواند منطقه را از این اســتعداد و شرایط ویژه 
بهره منــد کند، ادامه داد: بایــد فرآیند تولید درآمد در این 

قسمت به صورت یک زنجیره در نظر گرفته شود.

پنجرهاستانها

شولآباد،تنهاشهربدونگاز
درلرستان

گاز  شرکت  مدیرعامل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تاکنون 24 شــهر استان گازرسانی  لرستان گفت: 
شده و تنها شهر شــول آباد باقی مانده که عملیات 
پیشــرفت  درصد   75 آن  زیرســاختی  و  اجرایی 

دارد. فیزیکی 
کرم گودرزی اظهار کــرد: در حال حاضر در مجموع در 
کل استان 558 هزار مشترک در بخش های صنعتی، خانگی 
و تجاری داریم که از این تعدا 528 هزار مشــترک خانگی، 
1837 صنعت بزرگ و کوچک، 52 استیشن CNG و بقیه 

مراکز بهداشتی و عمومی هستند.
وی با اشــاره بــه این که در حال حاضر از 24 شــهر از 
اســتان دارای گاز هســتند و 99.9 درصد ضریب نفوذ گاز 
در بخش شهری داریم، عنوان کرد: در این بخش تنها شهر 
شول آباد گازرسانی نشده که در حال انجام عملیات اجرایی 
آن منطقه هستیم که تاکنون پیشرفت فیزیکی بیشتر از 75 

درصد داشته است.
مدیرعامل شرکت گاز لرستان در خصوص میزان مصرف 
گاز با اشاره به این که در مجموع کل استان بالای 95 درصد 
ضریب نفوذ گازرسانی شهری و روستایی داریم، تصریح کرد: 
2363 روســتای واجد شرایط گازرسانی در استان داریم که 
از این تعداد حدود 1821 روستا در حال حاضر گازدار است 
کــه در این بخش نیز دارای ضریــب نفوذ بالای 90 درصد 

هستیم.
گــودرزی، اظهــار کرد: قبــل از اجرای سیاســت های 
مدیریتی مصرف گاز در کشــور و اولویــت دادن به مصرف 
خانگی، حدود 9.5 میلیون در شبانه روز مصرف گاز داشتیم 
که در آن زمان نســبت به مدت مشابه سال قبل 13 درصد 
افزایش مصرف داشتیم، اما در حال حاضر بخش صنعتی را 
از ســرویس خارج کردیم یعنی در اولویت دوم ماست و در 
بخش خانگی خدمات می دهیم که بتوانیم به نحو احســنت 
خدمات رسانی کنیم، در حال حاضر 7.5 میلیون گاز مصرف 
می کنیم که نســبت با مدت مشابه سال قبل افزایش هفت 

درصدی داشته است.
وی بیــان کرد: این افزایش مصرف نشــان می دهد همه 
فعالیت هایــی کــه انجام دادیــم و تأکیداتی کــه به مردم 
داشــتیم، آن ها رعایت کردند و توانستیم آن افزایش نسبت 

به مصرف سال گذشته را کاهش دهیم.
وی تأکید کرد: از هم استانی ها انتظار داریم به ما کمک 

کنند این عدد را کمتر کنیم، چون شدنی است.

پلمب9پاتوقفروشموادمخدر
ودستگیریسوداگرانمرگ

درکرمانشاه
خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
رئیس پلیــس مبارزه با مواد 
از  کرمانشاه،  اســتان  مخدر 
کشف 20 کیلوگرم انواع مواد 
در  جداگانه  عملیات  دو  طی 
و  داد  خبر  کرمانشــاه  شهر 
گفت: 9 بــاب منزل و مغازه 

که برای تهیه و توزیع مواد مخدر از آن ها اســتفاده 
می شد، پلمب شد.

سرهنگ ســمین فلاحی در جمع اصحاب رسانه، اظهار 
کرد: در مأموریت نخست و در راستای اجرای طرح پاکسازی 
مناطــق آلوده، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر موفق به 

کشف 10 کیلو و 500 گرم انواع مواد شدند.
وی همچنین با اشــاره به دستگیری 61 معتاد متجاهر، 
خرده فروش و حمل کننده مواد مخدر خاطرنشــان کرد: دو 
باند تهیــه و توزیع نیز منهدم و یک قبضه ســلاح کلت از 

آن ها کشف شد.
رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان کرمانشــاه، 
توقیف 6 دســتگاه خودرو و پلمب 9 باب منزل و مغازه که 
برای تهیه و توزیع مواد مخدر از آن ها اســتفاده می شد را از 

دیگر اقدامات صورت گرفته برشمرد.
فلاحی همچنین از کشــف 9 کیلــو و 500 گرم تریاک 
در مأموریتــی دیگر خبر داد و گفت: این مقدار مواد از یک 

قاچاقچی در میدان میوه و تره بار کرمانشاه به دست آمد.
وی گفت: متهم دستگیر شــده از فروشندگان سابقه دار 
مواد مخدر بود که بــا کار اطلاعاتی مأموران به دام افتاد و 

تحویل مراجع قضائی شد.
وی در پایان، گفت: شهروندان می توانند هرگونه اطلاعی 
از فعالیــت قاچاقچیان و خرده فروشــان مــواد مخدر دارند 
موضــوع را از طریق ســامانه 128 با پلیس مبــارزه با مواد 

مخدر استان در میان بگذارند.

خبــر

رئیسمیراثفرهنگیسنقر:

»جامیشان«
قطبگردشگریآبیکرمانشاهمیشود

رئیس  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
و  صنایع دســتی  فرهنگی،  میراث  اداره 
از  گردشگری شهرستان ســنقروکلیایی 
آغاز عملیــات اجرایی احداث پروژه های 
گردشگری در حاشیه سد جامیشان خبر 

داد.
داریوش فرمانی با اشــاره بــه آغاز عملیات 
اجرایی احداث نخســتین پروژه گردشگری در 
حاشــیه سد جامیشــان، اظهار کرد: باتوجه به 
موقعیت بسیار خوب سد جامیشان برای اجرای 
پروژه های گردشــگری، طی سال های گذشته 
تعــدادی از ســرمایه گذاران متقاضــی ایجاد 

طرح هایی در حاشیه این سد بودند.
وی بــا بیان اینکــه تاکنون دو نفــر از این 
طرح های  اجــرای  موافقــت  ســرمایه گذاران 
از  افــزود: یکــی  را گرفته انــد،  گردشــگری 
ســرمایه گذاران اخیراً عملیات اجرایی تعدادی 
پروژه گردشــگری را در حاشیه این سد شروع 

کرده است.
رئیس میراث فرهنگی شهرســتان ســنقر 
گفت: این ســرمایه گذار درحال احداث مجتمع 
گردشگری مشتمل بر مراکز اقامتی، رستوران، 
فضای ســبز کودکان، سوغات ســرا، پیســت 

دوچرخه سواری، پیاده راه، پارکینگ و... است.
فرمانــی افزود: همچنین یک ســرمایه گذار 

دیگر درحال انجــام مقدمات لازم برای اجرای 
پروژه ســاخت اســکله، جت اســکی و کشتی 
تفریحــی در سدجامیشــان اســت که طبق 
برنامه ریزی ها کلنگ زنــی این پروژه ها در دهه 

فجر انجام خواهد شد.
وی در ادامه اعلام کرد: یکی از مشکلاتی 
کــه ســرمایه گذاران درحــال حاضــر برای 
اجرای پروزه های گردشــگری در حاشیه سد 
جامیشــان با آن روبرو هســتند، عدم وجود 
زیرســاخت هایی همچون راه دسترسی، برق 

و آب است.
رئیس میراث فرهنگی شهرســتان سنقر از 
اختصاص هفت میلیارد ریال اعتبار برای ایجاد 
این زیرســاخت ها هم خبرداد و گفت: به منظور 
رفع مشــکلاتی که پیش پای ســرمایه گذاران 
وجــود دارد، هفت میلیارد ریــال اعتبار برای 
ایجاد زیرساخت ها در حاشیه این سد اختصاص 
یافته که بــا تخصیــص آن راه را برای حضور 
ســرمایه گذاران درحاشــیه این ســد هموارتر 

خواهیم کرد.
فرمانی یادآورشــد: با اجرای این پروژه ها، 
ســد جامیشــان به عنوان یکــی از قطب های 
گردشــگری آبی در اســتان مطرح خواهد شد 
و گردشــگران زیادی را به سمت خود خواهد 

کشاند.

مدیرعاملشرکتتوزیعبرقلرستان:

300کیلومترشبکهبرقحاشیهرودخانهها،
نیازمنداصلاحهستند

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
شــرکت توزیع برق لرستان گفت: حدود 
از شبکه های برق استان در  300 کیلومتر 

حاشیه رودخانه ها قرار دارند.
فریــدون خودنیا اظهار کــرد: حدود 300 
کیلومتر از شــبکه های ما در حاشیه رودخانه ها 
قرار دارنــد که نیازمند اصلاح و بهینه ســازی 

هستند.
وی تصریــح کــرد: ایــن میــزان اصلاح و 
بهینه ســازی مربوط به رودخانه کشــکان که 
تقریباً از خروجــی خرم آباد تا پل دختر و حتی 

بعد از این شهر بوده، است.
مدیرعامــل شــرکت توزیع برق لرســتان 
خاطرنشان کرد: در چند سال اخیر در راستای 
اصلاح و بهینه سازی این شبکه اقدامات خوبی 

انجام شده است.
خودنیا اضافه کــرد: در حد فاصل پل دختر 
تا خرم آباد اعتبارات خوبی در نظر گرفته شــده 
و یــک مناقصــه خرید دکل های فــوق توزیع 
جهت اصلاح و بهینه شبکه نیز انجام و دکل ها 

خریداری شده است.
وی بیان کرد: این دکل ها وارد انبار شــده و 

به زودی عملیــات اجرایی را آغاز خواهیم کرد؛ 
طی یک برنامه یک ســاله دکل های فوق توزیع 
و بلند در اطــراف رودخانه با فاصله خیلی دور 

نصب می شوند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان ادامه 
داد: شــبکه هایی که احتمــالاً از روی رودخانه 
یا از کنار آن ها رد می شــوند را اصلاح و بهینه 

خواهیم کرد.
خودنیا گفت: هرچند اقدامات خوبی طی دو 
ســال گذشته انجام شــده و بخش عمده ای از 
شــبکه که نیاز به دکل نداشته آن ها را جابجا 

کرده ایم.
وی اظهــار کرد: در حال حاضر شــبکه 
اگر  داریم منتهی  خوبی در کنار رودخانه ها 
این اقدامات اصلاحی انجام شــود مشــکلی 
نخواهیــم داشــت امــا اعتباراتــی را برای 
پروژه ها  همین  جــاری  هزینه های  پرداخت 

داریم. نیاز 
وی یادآور شــد: با قولی کــه از مدیرعامل 
شــرکت توانیر و معاون وزیر گرفته ایم که اگر 
پرداخت شود یک شــبکه پایدار و تاب آوری را 

خواهیم داشت.

خونگیریاز29هزارلرستانی

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل انتقال خون 
اســتان لرســتان گفت: از 29 هزار و 312 نفر 
خون گیری انجام شده که 26 هزار و 992 نفر مرد 

و 2 هزار و 320 نفر خانم بوده است.
غلامرضــا محمدی در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
عملکرد 10 ماهه امســال انتقال خون لرســتان، اظهار 
کرد: در این بازه زمانــی 39 هزار و 234 نفر در مراکز 

انتقال خون استان پذیرش شده اند.
وی خاطرنشــان کرد: از این تعــداد پذیرش، از 29 
هــزار و 312 نفر خون گیری انجام شــده که 26 هزار 

و 992 نفر مرد و دو هزار و 320 نفر خانم بوده است.
مدیــرکل انتقال خــون اســتان لرســتان، تعداد 
اهداکنندگان مستمر خون استان طی 10 ماهه امسال 
را 16 هــزار و 743 نفر عنوان و تصریــح کرد: در این 
زمینه نیازمند مشارکت بیشــتر اهداکنندگان مستمر 

خون در استان هستیم.
محمدی همچنین از توزیــع 36 هزار و 735 واحد 
خونی و فرآورده به مراکز درمانی سراســر اســتان خبر 

داد.


